exitit, ut Tiberio obiectaret (sc. mortem Drusi), cum omnia alia conquirent intenderentque. Nipp. interpretatur i. q. gegen ihn richten. — I, 89, 3 intentis alimentorum pretiis i. q. steigern. IV, 28, 13 Civilis obsidium legionum urgebat, intentis custodiis, ne quis occultus nuntius . . penetraret i. q. verschärfen. — **intentus**, a) i. q. *expectationis plenus* seq. *enunt. interrog.* I, 22, 3 Vibulenus . . apud turbatos et quid pararet intentos . . inquit. — I, 62, 10 (militis) instructi (gerüstet) intentique signum professionis exposcent i. q. in ungeduldiger spannung, des commandos gewärtig. II, 34, 3 quieti intentique Caecina ac Valens, quando hostis imprudentia rueret, . . alienam stultitiam opperiebantur i. q. gespannt, aufmerksam. 3, 11, 9 haud alias intentior populus plus sibi in principem occultae vocis . . permisit cf. 11, 7 adrecta omni civitate. — i. q. *sibi cavens, cautus* 14, 3, 9 ministros temptare arduum videbatur mulieris usu scelerum *adversus* insidias intentae. 16, 8, 4 Silanus *intentior metu et *exitio patri ad praecavendum exterritus erat. b) i. q. *animus convertens, intento animo occupatus in a) absol.* IV, 33, 15 cohortes . . audito proeliantium clamore intentos hostis a tergo invadunt i. q. qui pugna in fronte commissa occupati tenebantur. — 1, 52, 8 multa de virtute eius (sc. Germanici) memoravit, magis in speciem verbis adornata quam ut penitus sentire crederetur. paucioribus Drusum . . laudavit, sed intentior et fida oratione i. q. angelegentlicher, mehr bei der sache. β) c. *dat.* D 7, 13 *quinam inlustriores sunt in urbe (sc. quam oratores) non solum apud negotiosos et rebus intentos, sed etiam apud *vacuos* et adulescentes. 'rebus' etiam pro ablat. accipi potest, ut 'curis' in 13, 54, 12 aliis curis intentum Neronem opperiantur. I, 29, 1 ignarus Galba et sacris intentus fatigabat alieni iam imperii deos. 79, 5 Rhoxolani . . Moesiam intruperant, novem milia equitum, ex ferocia et successu praedae magis quam pugnae intenta. III, 69, 27 miles . . adversus pericula ferox, laboribus et vigiliis parum intentus erat. II, 41, 1 ad Caecinam operi pontis intentum duo . . tribuni . . venerant. IV, 82, 3 (Vespasianus templum) ingressus intentusque numini respexit . . Basiliden. 4, 48, 10 ut clamore, telis suo quisque periculo intentus sonorem alterius proelii non acciperet. 'clamore, telis' pertinent ad 'non acciperet', aliter Nipp. 62, 13 (moles) immensam vim mortalium, spectaculo intentos . . operit. 5, 10, 11 is Macedoniae tum intentus Achaiam quoque curabat i. q. qui cum cura provinciae praecerat. 11, 10, 14 incautum venationique intentum interfecere. 15, 50, 17 Tigellinus (Faenium) in metum adduxerat quasi adulterum Agrippinae et desiderio eius ultioni intentum. — 16, 34, 3 coetum frequentem egerat (Thrasea), maxime intentus *Demetrio* Cynicae institutionis doctori. — V, 10, 8 proximus annus civili bello intentus quantum ad Iudaeos per otium transiit. — c. *dat. gerund.* IV, 69, 17 Valentinus . . haud perinde instruendo bello intentus quam frequens contionibus. 1, 31, 7 Germanicus, agendo Galliarum censui tum in-

tentum. 2, 5, 5 (Germanicus) celerandae victoriae intentior. γ) II, 67, 9 numquam ita *ad* curas intento Vitellio, ut voluptatum oblivisceretur. IV, 2, 2 nomen sedemque Caesaris Domitianus acceperat, nondum ad curas intentus, sed stupris et adulteriis filium principis agebat. 4, 67, 16 Tiberius . . quanto intentus olim publicas ad curas, tanto *occultiores in luxus et malum otium *resolutus*. 11, 29, 10 ipse ad occasiones intentus . . paelices . . perpulit delationem subire. 14, 24, 14 legati . . patere moenia adferunt, intentos populares ad iussa (sc. esse). δ) IV, 18, 2 (Civilis) sic *in* Gallias Germaniasque intentus . . regno imminabat. 51, 8 Vespasianus in Italiam resque urbis intentus adversam de Domitiano famam accipit. 6, 19, 11 neque propinquis . . inlacrimare . . dabatur, sed circumiecti custodes et in maerorem cuiusque intenti corpora putrefacta adsectabantur. — in *re milit.* i. q. schlagfertig III, 63, 4 Flavianus exercitus, ut *ad* proelium intentus ornatusque, densis circa viam ordinibus adsisterat. 2, 16, 12 intentus paratusque miles (erat), ut ordo agminis in aciem adsisteret. c) i. q. *gravis, adductus*, ernst D 11, 1 quae cum dixisset Aper acrius, ut solebat, et intento ore, remissus et *subridens* Maternus . . inquit. 6, 50, 2 idem animi rigor (sc. Tiberio); sermone ac vultu intentus quaesita interdum comitate . . defectionem (sc. virium) tegebat. 13, 3, 3 die funeris laudationem eius (sc. Claudii) princeps exorsus est, dum . . triumphos maiorum enumerabat, intentus ipse et ceteri; liberalium quoque artium commemoratio . . pronis animis audita: postquam ad . . sapientiam flexit, nemo *risui temperare*. — 15, 62, 7 (Seneca) lacrimas eorum modo sermone, modo intentior in modum coercentis ad firmitudinem revocat i. q. nachdrücklicher, heftiger. d) *de eo, qui officia diligenter et acriter exsequitur* A 5, 8 (Agricola) et anxius et attentus agere. 9, 10 (Agricola) ubi conventus ac iudicia poscerent, gravis intentus, severus. II, 68, 6 tribuni ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis convivii gaudent; *proinde miles intentus aut *licenter* agit i. q. stramm im dienst. 11, 18, 17 quae nimia . . originem e severitate ducis traxere; intentumque et magnis delictis inexorabilem scias, cui tantum asperitatis etiam adversus levia credebatur. V, 18, 10 Cugernos, quibus custodia obvenisset, parum intentos (esse) i. q. diligentes, achtsam, auf der hut. e) i. q. *adductus, severus* 12, 38, 6 quasi debellatum foret, minus intenta apud nos militia fuit. 42, 5 si ab uno regerentur (cohortes), intentiorem fore disciplinam. — *adv.* a) III, 84, 3 quae (sc. castra) acerrimus quisque . . retinebant, eo intentius victores, praecipuo veterum cohortium studio, cuncta . . admovent i. q. instantius. 15, 13, 1 eo intentius Vologeses premere obsessos. 3, 35, 5 audita amborum verba, intentius excusante se Lepido. b) 11, 11, 5 edidit (Domitianus) ludos saeculares iisque intentius adfui, . . tunc praetor i. q. diligenter. — [1, 20, 11 Verfranius: intentus operis cf. vetus.]

intentatus cf. *intemptatus*.

intentio. D 14, 3 (Messalla) suspicatus ex

ipsa intentione singulorum altiore inter eos esse sermonem . . inquit. 16, 34, 5 ut coniectare erat intentione vultus (Thraseae).

intento. i. q. *minaciter intendere a) propr.* I, 69, 3 (milites) tela ac manus in ora legatorum intentant. II, 18, 6 indomitus miles . . retinenti duci tela intentare, spreto centurionibus. IV, 41, 12 nec destitit senatus manus intentare *Voculae*, donec curia excederet. 1, 27, 2 deserunt tribunal (milites seditiosi), ut quis praetorianorum militum . . occurreret, manus intentantes, causam discordiae. 3, 36, 5 cf. b. III, 31, 17 circumstiterant victores et primo ingerebant probra, intentabant ictus: mox, ut praebere ora contumeliis . . 12, 47, 14 verbera cf. b. b) *transl.* 2, 69, 4 hinc graves in Pisonem contumeliae, nec minus acerba quae ab illo in Caesarem intentabantur [Wurm; M. Nipp. temptabantur]. 3, 36, 5 liberti etiam ac servi, patrono vel domino cum voces, cum manus intentarent, ultro metuebantur. 12, 47, 14 (Mithridates) compe . . trahebatur; mox quia vulgus duro imperio habitum, probra ac verbera intentabat (sc. vulgus). 3, 28, 13 terror omnibus intentabatur, ni . . 15, 54, 20 (uxor Milicho) ultro metum intentabat. 14, 62, 15 (Caesar) magna ei (sc. Aniceto) praemia . . promittit, vel, si negavisset, necem intentat.

intentus cf. **intendo**.

inter. *Collocatio.* II, 46, 14 quas i. voces. V, 6, 10 tantos i. ardores. 1, 31, 19 Pannonicas i. legiones. 63, 15 vastas i. paludes. 2, 73, 6 externas i. gentes. 83, 15 veteres i. scriptores. 4, 15, 16 laetas i. audientium adfectiones. 11, 21, 9 nobiles i. candidatos. 14, 29, 15 altiores i. undas. 33, 1 medios i. hostes. 2, 61, 4 disiectasque i. et vix pervias arenas. — 3, 43, 14 quos i. (D 12, 17. 1, 57, 14. 2, 17, 11. 4, 12, 15 i. quos). 6, 41, 13 Scythas i. — 4, 16, 20 sedes i. Vestalium consideret. 11, 10, 15 claritudine paucos i. senum regum. — II, 78, 12 est Iudaeam i. Suriamque Carmelus. IV, 77, 3 viam i. Mosellamque flumen. V, 19, 10 insulam i. Germanosque. 4, 50, 10 iuventus Tarsam i. et Turesim distrahebatur. 55, 16 Sardianos i. Zmyrnaeosque. 69, 4 tectum i. et laquearia. 59, 4 vescebantur in villa . . mare Amunclanum i. et [Bezenb. add.] Fundanos montes. 6, 33, 12 cum . . unum reliquum (incessum) mare i. et extremos Albanorum montes aestas impediret. 12, 31, 9 cuncta castris Avonam i. [Heinsius add. cf. Greef, De praep. usu p. 17.] et Sabrinam fluvios cohibere parat. 14, 4, 8 quae (villa) promunturium Misenum i. et Baianum lacum . . mari adluitur. 12, 32, 1 bellum i. et pacem dubitabant. — 1, 60, 14 Amisiam et Lupiam amnes i. — 16, 27, 4 i. quorum aspectus et minas.

Significatio. A) a) G 28, 6 igitur i. Hercyniam silvam Rhenumque et Moenum amnes Helvetii, ulteriora Boii . . tenere i. q. quantum inter H. [Wölfl. igitur quantum agri porrigitur inter]. 46, 7 quidquid i. Pencilos Fennosque silvarum ac montium erigitur . . pererrant. II, 14, 12 quantum i. colles ac litus aequi loci . . miles expleret. 17, 5 florentissimum Italiae latus, quantum i. Padum Alpesque camporum

et urbium, armis Vitellii . . tenebatur. III, 29, 14 completur caede quantum i. castra murosque vacui fuit. 1, 60, 14 quantumque Amisiam et Lupiam amnes i. vastatum (est). 2, 7, 11 cuncta i. castellum Alisonem ac Rhenum . . permunita. 12, 31, 9 cf. collocatio supra. III, 60, 14 nec plus . . reliquum Vitellio quam quod i. Tarracinam Narniamque iaceat. II, 17, 9 intercepti . . classici i. Placentiam Ticinumque. 23, 8 i. Veronam Cremonamque situs est vicus. 43, 1 forte i. Padum viamque patenti campo . . legiones congressae sunt. IV, 77, 3 alii viam i. Mosellamque flumen . . adsluere. II, 78, 12 est Iudaeam i. Suriamque Carmelus. 12, 63, 1 artissimo i. Europam Asiamque divortio. III, 9, 3 i. Hostiliam, vicum Veronensium, et paludes Tartari fluminis castra permunit. V, 19, 10 tenuis alveus insulam i. Germanosque continentium terrarum speciem fecerat. 1, 59, 14 quod i. Albini et Rhenum virgas . . viderint. 2, 22, 2 debellatis i. Rhenum Albimque nationibus. 63, 22 barbari . . Danuvium ultra i. flumina Marum et Cusum locantur. 11, 20, 6 i. Mosam Rhenumque . . fossam perduxit. 12, 31, 9. 4, 59, 4. 6, 33, 12 cf. collocatio supra. 12, 56, 1 i. lacum Fucinum amnemque Lirim perrupto monte. 14, 4, 8 cf. supra. III, 79, 7 pugnatum . . i. aedificia hortosque et anfractus viarum. A 24, 5 Hibernia medio i. Britanniam atque Hispaniam sita. 2, 16, 2 is (campus) medius i. Visurgim et colles . . 13, 53, 7 Mosellam atque *Ararim facta i. utrumque fossa conectere parat. G 45, 14 sucinum . . i. vada atque in ipso litore legunt. III, 47, 18 sic i. undas volvuntur. V, 15, 6 vagi i. undas. 1, 64, 6 neque librare pila i. undas poterant. 14, 29, 15 equites . . altiores i. undas adnantes equis tramisere. V, 11, 17 turres, ubi mons iuvisset, in sexagenos pedes, i. devexa in centenos . . attollebantur. 1, 63, 15 angustus is trames vastas i. paludes. 2, 61, 4 disiectasque i. et vix pervias arenas . . eductae pyramides. 47, 6 effulsisse i. ruinam ignes. 16, 7, 9 quod i. imagines maiorum etiam C. Cassi effigiem coluisset cf. 2, 37, 8 Hortensii i. oratores sitam imaginem . . intuens. 83, 12 cum censeretur clipeus . . i. auctores eloquentiae. G 45, 17 diu quin etiam i. cetera eiectamenta maris iacebat (sucinum). 2, 14, 8 nec . . enormis hastas i. truncos arborum et enata humo virgulta perinde haberi quam pila. 16, 5 pura humo i. arborum truncos. 4, 2, 13 ut . . coli per theatra et fora effigies eius interque principia legionum sineret i. q. auf der hauptwache. 16, 20 ut sedes i. Vestalium consideret (Augusta). 14, 4, 9 stabat i. alias navis ornatior. G 24, 2 nudi iuvenes . . i. gladios se atque infestas frameas saltu iaciunt. I, 36, 3 ut . . medium i. signa Othonem vexillis circumdarent. 44, 7 capita gestabantur i. signa cohortium iuxta aquilam legionis. 1, 37, 7 cum fisci de imperatore rapti i. signa interque aquilas veherentur. IV, 77, 10 Cerialis . . intecto corpore promptus i. tela. 3, 20, 9 promptus i. tela occursat fugientibus. III, 73, 18 alii fide clientium protecti et i. sarcinas abdit. 1, 60, 11 Bructeros . . fudit; interque caedem et praedam reperit . . aquilam. 2, 18, 3 repertis i. spoliis eorum catenis. — D 3, 2 (Maternum librum)